
 

 

 

 

 

Determinazione AREA TECNICA - LL.PP. - AREA III^ n.88 del 10-06-2021 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 1 

 
Copia 

 
 
 

DETERMINAZIONE 
DELL’ AREA TECNICA - LL.PP. - AREA III^ 

 

N. 88 DEL 10-06-2021 

Registro Generale n. 235 
 
 
 

Oggetto: AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA DEI  SOLAI DEGLI 
EDIFICI SCOLASTICI DELLA SCUOLA DELL'INFANZIA, DELLA  SCUOLA 
PRIMARIA E DELLA SCUOLA SECONDARIA 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA - LL.PP. - AREA III^ 
 
CONSIDERATO che il Bilancio di Previsione per l’anno 2021-2023 è stato approvato con 

delibera di Consiglio n. 41 del 28/12/2020; 

RICHIAMATO l’atto di Giunta Comunale n. 10 del 21/01/2021, immediatamente eseguibile, 

con il quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione P.E.G. per l’anno 2021 ed 

attribuite le risorse ai responsabili dei singoli servizi; 

RICONOSCIUTA per gli effetti di cui al D.Lgs. n. 267/2000 la propria competenza a dichiarare 

la regolarità tecnica della presente determinazione; 

RILEVATO che l’Amministrazione Comunale di Mogliano intende procedere all’affidamento 
dei lavori di messa in sicurezza dei solai degli edifici scolastici presenti nel territorio comunale 

e precisamente: della Scuola dell’Infanzia, della Scuola primaria e della scuola secondaria di 1° 

grado; 

VISTO il decreto MIUR n. 734 del 08.08.2019 con il quale erano stati stanziati dei fondi per le 

verifiche dei solai e dei controsoffitti delle scuole pubbliche e che il Comune di Mogliano ha 

presentato nei termini la propria candidatura; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione, dell’università e della ricerca con il quale 

veniva approvata la graduatoria di cui all’allegato A relativa alla verifica dei solai e dei 
controsoffitti degli edifici scolastici pubblici dei Comuni; 

VERIFICATO che al Comune di Mogliano era stato assegnato un finanziamento di complessivi 

€21.000,00, sulla base delle tipologie di intervento con le risorse assegnate con decreto n. 734 

del 08.08.2019 e che parte di tali fondi sono stati utilizzati per tale scopo; 



VISTO che con det. n. 50 del 22/04/2020 è stata incaricata di effettuare dette indagini la ditta 

TECNOINDAGINI s.r.l. di Cusano Milanino (MI) Piva 06383520969 per l’esecuzione delle 

prestazioni necessarie; 

PRESO ATTO delle risultanze delle indagini sulla messa in sicurezza dei solai e la determina n 
19 del 12/02/2021 con la quale si approvavano le relazioni ed i relativi allegati prodotti a 

conclusione delle indagini presentate dalla Ditta TECNOINDAGINI s.r.l. di Cusano Milanino 

(MI), P.iva: 06383520969; 

VISTA ora l’urgenza di realizzare la messa in sicurezza dei solai della scuola dell’infanzia, 

della scuola primaria e della scuola secondaria nel più breve tempo possibile, si è provveduto a 

contattare la ditta SICURTECTO S.r.l. di Cusano Milanino (MI) Piva 06383510960 per 

l’esecuzione delle prestazioni necessarie, in quanto affidabile e con alte garanzie di serietà e di 

brevi tempi per l’esecuzione dei lavori; 

PRESO ATTO dell’offerta inviata dalla ditta SICURTECTO S.r.l. di Cusano Milanino (MI) 
Piva 06383510960 con cui si è determinato il costo per le prestazioni della messa in sicurezza 

dei solai della scuola dell’infanzia, della scuola primaria e della scuola secondaria per un totale 

complessivo di € 39.990,00 oltre IVA effettuando un ribasso del 31,793% sul computo metrico 

evidenziato tramite preventivo inviato al comune con prot. n. 5986 del 04/06/2021; 

VISTA l’immediata disponibilità della ditta SICURTECTO S.r.l. di Cusano Milanino (MI) 

Piva 06383510960 ad eseguire i lavori di messa in sicurezza degli edifici scolastici presenti nel 

territorio comunale e precisamente: della scuola dell’Infanzia, della scuola primaria e della 

scuola secondaria di 1° grado per un importo complessivo di € 39.990,00 oltre IVA; 

PRESO ATTO che: 
a) il Codice Unico di Progetto C.U.P. e il codice CIG assegnato mediate procedura telematica, è 

il seguente: 

- Scuola dell’Infanzia, scuola primaria e scuola secondaria di primo grado CUP n 

E17H21002320004 e CIG n. 87765351CD; 

CONSIDERATA la provata serietà e professionalità della summenzionata ditta che garantisce 

la qualità della prestazione richiesta e la congruità del prezzo; 

VISTO il regolamento comunale dei contratti approvato con delibera del Consiglio Comunale 

n. 11 del 20/03/1992; 
VISTO il Regolamento relativo al codice di comportamento dei dipendenti pubblici, ai sensi 

dell’art. 54 del D. Lgs. 165/2001 ed appurata l’assenza di conflitti di interesse dello scrivente ai 

sensi dell’art. 4 del Codice di comportamento approvato con Delibera di Giunta n. 9 del 

30/01/2014; 

 

D E T E R M I N A  

 

1) di richiamare le premesse quali facenti parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2) di approvare il preventivo di spesa, fornito dalla ditta SICURTECTO S.r.l. di Cusano 

Milanino (MI) Piva 06383510960 per l’importo complessivo di € 39.990,00 più IVA al 
10% per un totale di € 43.989,00 per l’affidamento dei lavori di messa in sicurezza dei 

solai degli edifici scolastici presenti nel territorio comunale e precisamente: della scuola 

dell’Infanzia, della scuola primaria e della scuola secondaria di 1° grado; 

3) Dato atto della regolarità del DURC prot. INAIL n 26335068 del 25/02/2021 con 

scadenza 25/06/2021 della ditta SICURTECTO S.r.l. di Cusano Milanino (MI) Piva 

06383510960; 



 

 

 

 

 

Determinazione AREA TECNICA - LL.PP. - AREA III^ n.88 del 10-06-2021 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 3 

4) di affidare in economia il lavoro secondo l’art. 36 comma 2 lettera a) del D.lgs 50 del 

2016 e s.m.i. di cui in premessa alla ditta sopra citata per le motivazioni sopra citate; 

5) di impegnare la spesa complessiva di € 43.989,00  (IVA compresa) al cap. 20385 codice 
di bilancio 04.02-2.02.01.09.003 imp. 261; 

6) di dare atto che la ditta affidataria , in luogo di specifico contratto, provvederà alla 

sottoscrizione della presente determinazione; 

7) di provvedere al pagamento delle somme dovute su presentazione di regolari fatture, 

vistate dall’ufficio comunale competente, fermo restando la corrispondenza 

dell’importo impegnato con quello risultante dalle fatture stesse. 

8) di dare atto che non esistono conflitti di interesse nell’adozione del presente atto; 

9) di dare atto che l’adozione del presente provvedimento determina il rispetto degli 

obblighi di tracciabilità di cui all’art. 3, della legge n 136/2010, come modificata dalla 

Legge n. 217/2010; 

10) di trasmettere la presente determinazione: 

a) all’Ufficio Ragioneria per l’emissione dei provvedimenti di competenza inerenti 

l’imputazione e la liquidazione delle spese sopra elencate; 

b) all’Ufficio Segreteria affinché provveda alle pubblicazioni in ordine agli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di cui al D.lgs n. 33/2013. 

 
 IL RESPONSABILE  
 DEL PROCEDIMENTO 
 F.to FILIPPO SAMPAOLESI 
  

  
 IL RESPONSABILE  

DELL’ AREA TECNICA - LL.PP. - AREA III^ 
 F.to FILIPPO SAMPAOLESI 
 



 
___________________________________________________________________________ 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della 
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
 
 
Motivazione 
 
 
Mogliano lì  10-06-2021 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 F.to LUANA RAMACCIONI 
 
 
 
 
 
___________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Collaboratore Amministrativo Messo del Comune di Mogliano certifica che 
copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito 
web istituzionale      di      questo       Comune      
http://www.comune.mogliano.mc.it/albo-pretorio/ 
dal     18-06-2021             al       03-07-2021        per  15 giorni consecutivi, accessibile al 
pubblico (ai sensi dell’art.32 comma 1 della L.18 giugno 2009 n. 69).  
Mogliano lì  18-06-2021 

 

 

 

IL MESSO COMUNALE 
F.to MALVESTITI EGIDIO 

Copia conforme all’originale. 
 
Mogliano, lì   18-06-2021 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 

 

http://www.comune.mogliano.mc.it/albo-pretorio/

